
7هزار خبرنگار 
بیمه شدند
وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی روز 
گذشته در حاشیه 
راه اندازی و افتتاح 
تالار مرکزی ساری 
در گفت وگو با 
خبرنگاران با اشاره 
 به عضویت 
۱7 هزار نفر از 
فعالان رسانه ای در 
صندوق اعتباری 
هنر گفت: 7هزار 
خبرنگار تاکنون بیمه 
شدند. به گزارش 
مهر، اسماعیلی 
افزود: باید محاسبه 
سابقه بیمه صندوق 
اعتباری برای 
مشاغل سخت 
توسط مجلس 
پیگیری شود.

یادداشت

خبر

خبرخبر
روزروز

برگزاری نشست سه جانبه در باکو  ◾
سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان 
روز گذشته با معاون نخست وزیر و رئیس آذربایجانی 
کمیسیون مشترک اقتصادی با ایران دیدار و گفت وگو 
کرد. به گزارش قدس، سیدعباس موسوی در این دیدار 
ــط اقتصادی به ویژه  در خصوص آخرین تحولات رواب
کریدور شمال - جنوب و راه آهن رشت - آستارا و نشست 

سه جانبه هفته آینده در باکو رایزنی و تبادل نظر کرد.

اعزام ۳ فروند بالگرد اطفای حریق به انزلی ◾
معاون مهندسی و پدافند غیرعامل وزارت دفاع روز 
گذشته از اعزام سه فروند بالگرد اطفای حریق به تالاب 
انزلی خبر داد. به گزارش مهر، آتش سوزی از بامداد 
جمعه در قسمت مرکزی تالاب در محدوده چراغ پشتان 
آغاز شده و دامنه آتش به دلیل عدم امکان دسترسی 
به اطراف در حال گسترش است و تلاش ها برای اطفای 

کامل آتش ادامه دارد. 

فعال بودن مرز میلک - نیمروز در روزهای جمعه  ◾
مشاور اقتصادی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
افغانستان از بازگشایی مرز میلک - نیمروز در روزهای 
جمعه خبر داد. به گزارش ایسنا، جوانمرد قصاب افزود: 
وجود کریدور ترانزیتی منطقه را فعال تر می کند و بر 
گسترش روابط اقتصادی ایران و افغانستان تأثیرگذار 
خواهد بود و کشورهای همسایه نیز بر ضرورت افزایش 

فعالیت تجاری بین دو کشور تأکید دارند. 

عبور از اوج موج جدید کرونا ◾
بنا بر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته هزار 
و 67 بیمار جدید کرونایی در کشور شناسایی شدند. 
به گزارش تسنیم، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به 7میلیون و ۵۳۱ هزار و ۳۹۲ نفر رسیده و ۹۸۴ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند و 6۴ شهرستان 

در وضعیت قرمز هستند.

قابچهره خبر

 حضور شرکت کنندگان هفتمین اجلاس 
مجمع جهانی اهل بیت b در نماز جمعه تهران

در  حاشيه

زاهدی  وفا 
گزینه نهایی 
دولت برای 
وزارت کار 

پس از کش و قوس های 
فراوان و گمانه زنی های 
رسانه ای سرانجام 
محمدهادی زاهدی  وفا، 
گزینه نهایی دولت برای 
وزیر پیشنهادی کار شد. 
به گزارش تسنیم، با این 
حال به دلیل تعطیل بودن 
جلسات علنی مجلس 
و سرکشی نمایندگان 
به حوزه انتخابیه، اعلام 
وصول این معرفی با شروع 
به کار مجدد صحن علنی 
مجلس انجام خواهد 
شد. زاهدی وفا متولد 
۱۳۴۲ در تهران و معاون 
هماهنگی و نظارت 
اقتصادی و زیربنایی 
معاون اول رئیس جمهور 
بوده است. وی دارای 
مدرک کارشناسی ارشد 
و دکترای اقتصاد است. 
عضویت در هیئت مدیره 
شرکت سرمایه گذاری 
تأمین اجتماعی )شستا(، 
ریاست هیئت مدیره 
هلدینگ صنایع نوین و 
ریاست هیئت مدیره رایتل 
از جمله سوابقی است 
که در کارنامه کاری وی به 
چشم می خورد.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9000000065     چرا دوربین های راهنمایی و 
رانندگی تخلفات پرشمار موتورسوارها را ثبت و 

اعمال نمی کنند؟
09000000819      هنوز مأمورهای کنتورنویس آب، 

برق و گاز بدون لباس فرم و کارت شناسایی برای 

قرائت می آیند. لطفاً و حتماً فوری اقدام شود که 
ملبس به شکل، آرم و رنگ آن شرکت شوند.

09000000239      جامعه محترم پزشکی با آن همه 
تقدس و جایگاه رفیع شغلی که آکنده از ثواب های 

بی شمار به خاطر نجات جان هاست مصون از 

اشتباه نیستند. بنابراین در صورت هر نوع خطا که 
اغلب غیرمغرضانه است حق شکایت برای بیماران 

با رسیدگی بی طرفانه محفوظ است.
09000000897      جناب آقای مخبر، معاون اول 

رئیس جمهور دو هفته پیش در حرم عبدالعظیم 

حسنی)ع( قول دادید حق التدریس اردیبهشت و 
خرداد در هفته دولت پرداخت می شود. بزرگوار 

تاکنون خبری نشده. جناب میرکاظمی به تذکر و 
یادآوری نیاز دارد. جناب آقای قالیباف، رئیس محترم 

مجلس هم وعده پرداخت ماهانه را داده بودند.

دیپلماسی زیارت اربعین 
محمدحسین فلاح، پژوهشگر مطالعات 
ــارت  اربعین یکی از نمادهای  منطقه ای  زیـ
ــرای مسلمانان است.  تمدن ساز عصر حاضر ب
استفاده از دیپلماسی صحیح از ملزومات تمدن ساز 
پدیده پیاده روی اربعین محسوب می شود. اگر 
دیپلماسی را به فن ترسیم و ارائه تصویر صحیح از 
خود برای دیگری و دیپلماسی فرهنگی را به استفاده 
از عناصر اثرگذار برای ارائه تصویر صحیح تعریف 
کنیم، آن گاه دیپلماسی اتخاذی در زیارت  اربعین به 
استفاده از سازه های رسانه ای و سیاسی در ترسیم 
و ارائه تصویر صحیح از زیارت  اربعین به دیگران 
تعریف می شود. بر همین اساس چهار مضمون 
»دیپلماسی فرهنگی زیارت اربعین«، »مؤلفه های 
گفتمان زیارت اربعین«، »بازیگران دیپلماسی 
ــارت اربعین« و »راهبردهای آینده نگرانه  ــ زی
دیپلماسی زیارت اربعین« از مهم ترین عناوین 
مؤلفه های این رویداد شناسایی و نیازمند توجه ویژه 

کشورمان خواهند بود. 
شناخت دقیق مخاطبان در جهان و سایر 
حوزه های انسانی و ویژگی ها و مزیت های حوزه 
نرم، اقتصادی و سیاسی هر یک از این لایه ها و 
آموزش مبانی امت  اسلامی و اخوت و ولایت بین 
مسلمین به کارگزاران، از مهم ترین راهبردهای 
انسانی دیپلماسی جمهوری  اسلامی ایران در زیارت 
 اربعین است. مهم ترین  راهبردهای ساختاری 
دیپلماسی عبارت است از افزایش سرمایه گذاری 
در حوزه فناوری های نوین  ارتباطات  و اطلاعات  با 
کشورهای همسو برای  ایجاد همگرایی  و نزدیکی 
و پویا کردن اشتراکات دینی، تاریخی و فرهنگی، 
تلاش برای برقراری ارتباط با بخش های غیردولتی 
در امور پژوهشی و دانشگاهی فرامرزی، بسترسازی 
برای گسترش گردشگری هدفمند با تأکید بر 
ارتباطات میان فرهنگی در حوزه تمدن اسلامی 
ایجاد هماهنگی با مراکز علمی دیگر کشورها برای 
تقویت و گسترش تبلیغات و ایجاد پژوهشکده های 
مشترک در خصوص آموزه های سیاسی و تمدنی 
عاشورا از مهم ترین راهبردهای گفتمانی دیپلماسی 
 جمهوری  اسلامی نسبت به زیارت  اربعین است .

واقعیت این است که از ابتدای قرن جدید، رهبران 
غربی و در رأس آن ها آمریکا با هدف جلوگیری 
از رشد و گسترش مقاومت در جهان معاصر 
برای ارائه تصویری خشن و ترسناک از اسلام 
و مسلمین به جهان دست و پا می زنند. خلق 
گروهک های تروریستی از جمله داعش را باید در 
همین فرایند تعریف کرد. با این اوصاف، رسانه 
برجسته ترین ابزار تصویرسازی در دنیای امروز به  
حساب می آید و بی شک استفاده صحیح از آن 
می تواند در دیپلماسی آینده محور زیارت  اربعین 

نقشی اساسی ایفا کند. 
افزایش سرمایه گذاری در حوزه فناوری های نوین 
ارتباطات و اطلاعات و استفاده از سایر دیپلماسی ها 
که در یک کشور قسمتی از بدنه دولت الکترونیک 
است، برنامه سازی مشترک با شبکه های تلویزیونی 
و رسانه ای کشورهای حوزه فرهنگ شیعی و تمدن 
اسلامی با مؤلفه فرهنگ عاشورایی و مهدویت برای 
ایجاد همگرایی و نزدیکی و پویا کردن اشتراکات 
دینی، تاریخی، سیاسی و بشری، مستندسازی 
با همکاری آی سیسکو و اکوو همچنین رهبران 
ادیان الهی و با حضور نخبگان سیاسی، اجتماعی 
و فعالان فرهنگی رسانه ای دنیا از مهم ترین 

راهبردهاست. 
باید توجه داشت که دیپلماسی کارآمد مستلزم 
و نیازمند بازیگران و کارگزاران اقتصادی، فرهنگی 
و سیاسی حرفه ای است که این کارگزاران باید 
آموزش لازم را دیده باشند و شناخت مناسبی از 
هدف گذاری و نیاز راهبردی به آثار راهپیمایی اربعین 

مورد نظر داشته باشند.

 توقیف دو شناور آمریکایی 
توسط نیروی دریایی ارتش

ناوشکن جماران نیروی دریایی ارتش در روزهای 
گذشته در حین اجرای مأموریت در دریای سرخ 
ــرداری که در مسیر  ــ با چندین شناور ویژه داده ب
بین المللی رها بود مواجه شده و به منظور جلوگیری 
از احتمال تصادف دریایی از کنترل کننده این نوع 
تجهیزات خواست به این نوع حرکت خاتمه داده 
شود. به گزارش فارس طبق این اعلام، نیروی دریایی 
پس از مواجهه چند مرتبه ای با این شناورهای 
حادثه ساز با رعایت نکات امنیتی آن ها را بازیافت و 
پس از بررسی های لازم با تصمیم فرمانده ناوشکن 
ایرانی در منطقه ای ایمن رها و به آمریکایی ها 
تفهیم شد که از تکرار موارد مشابه خودداری کنند.

خبر
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حسین محمدی اصل  ماجرای قرارداد فروش 
پهپاد به روس ها را مثل چندین توانمندی دیگر 
ایران باز هم برای نخستین بار غربی ها مطرح 
کردند. نیمه دوم تیرماه بود که جیک  سالیوان، 
مشاور امنیت  ملی آمریکا مدعی شد تهران علاوه 
بر آموزش عملیات هواپایه به روس ها، صدها 
فروند پرنده بدون  سرنشین  نیز به آن ها می فروشد. 
سخنگوی وزارت   خارجه کشورمان نیز در واکنش 
به این ادعا، ضمن تأیید تلویحی این ماجرا، سابقه 
همکاری دو کشور در حوزه فناوری های نوین را به 
پیش از آغاز جنگ اوکراین ارجاع داد. این پایان 
ماجرا نبود؛ آمریکایی ها رزمایش پهپادی مشترک 
ارتش ایران را بخشی از آموزش به مستشاران 
روسیه گزارش  کرده و مدعی عدم رضایت مسکو 
از پرنده های ساخت ایران شدند، این در حالی 
است که مسکو هنوز سخنی در این زمینه به میان 

نیاورده است. 

دکتر فرشید باقریان، کارشناس 
ــا درباره رویکرد  ــیـ مسائل  اوراسـ
رسانه ای غربی ها در این زمینه 
می گوید: آمریکایی ها به سراغ این خط عملیات 
 روانی رفته اند که ایران را شریک ویژه عملیات نظامی 
روسیه در اوکراین جلوه دهند تا به اهرم فشارهای 
حقوق بشری علیه ایران دست  یابند.  وی تصریح 
می کند: نکته دوم دیگر آنکه در صنعت دفاعی پس 
از صادرات هر محصول یک دوران تست محصول 
و تمرین اپراتور وجود دارد. اگر تا امروز طرف روسی 
اعتراضی نسبت به توانایی پهپادهای ایرانی داشت 
ــراز این قضیه اثبات  ــراز می کرد اما عدم اب باید اب

می کند که هیچ مشکلی وجود ندارد. 
وی با بیان اینکه ممکن است 
روسیه پس از استفاده از 

ــشی این  ــای نمونه های آزم
پرنده ها در میدان، اقدام به طرح نیاز برای 

ارتقا، تقویت و یا حتی افزایش میزان بهره وری این 
پرنده ها کند، ادامه  می دهد: این محتمل است 
که پرنده های ایرانی صادر شده به روسیه پس از 
طی دوران آداپتیشن نرم افزاری و سخت افزاری 
مطابق میل طرف مقابل بازتنظیم و کارشان را ادامه 
بدهند. وی می افزاید: اولاً آمریکایی ها نمی خواهند 
ایران به عنوان صادرکننده صنایع  دفاعی موفق 
شناخته شود و دوماً با راه انداختن جنگ  شناختی 
نمی خواهند ملت های دیگر هم به خودباوری 
برسند. سومین هدف آن ها نیز تردیدافکنی برای 
ممانعت از بر هم خوردن معادلات در جنگ اوکراین 
با ورود پهپادهای شناسایی ایرانی به میدان است.

گزارشگزارش

قدس چرایی شبهه افکنی آمریکا درباره 
صادرات تجهیزات به روسیه را بررسی 

می کند

 جنگ ادراکی 
علیه پهپاد ایرانی  

برقراری ۵۳۴ پرواز برای اعزام زائران اربعین
مسئول عملیات اربعین شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران از برقراری 
۵۳۴ پرواز برای اعزام و بازگشت زائران اربعین به عتبات عالیات خبر داد. به 
گزارش فارس، رستمیان بیان کرد: برای شهرهای تبریز، ساری، کرمانشاه، 
رشت، گرگان، یزد، اصفهان، لامرد، لار، کرمان، شیراز، مشهد و مهرآباد 
تهران مجوز صادر شده است و مجوز پرواز برای چند شهر دیگر در روزهای 
آینده افزوده خواهد شد. مسئول عملیات اربعین شرکت فرودگاه ها با اشاره به اینکه تعداد 
 زائران اربعین نسبت به حجاج بیت الله الحرام بیشتر است، خاطرنشان کرد: در اربعین امسال 
۹ فرودگاه بین المللی و ۲۹ فرودگاه دارای مرز هوایی قابلیت اعزام زائران به عتبات عالیات را دارند.

دستور اژه ای برای تعیین تکلیف 1000 وسیله نقلیه توقیفی
حجت الاسلام محسنی اژه ای روز گذشته در جلسه شورای قضایی استان 
یزد با بیان اینکه مطابق گزارش دادستان مرکز استان یزد، برخی از وسایل 
نقلیه توقیفی مربوط به سال ۹۵ است، گفت: مقامات قضایی یزد موضوع 
تعیین تکلیف وسایل نقلیه توقیفی در پارکینگ مهریز را تا پایان ماه  جاری 
در دستور کار قرار دهند. به گزارش فارس، وی ادامه داد: مقامات قضایی 
گزارش ناظر بر پرونده های دارای حکم از دادگاه اصل ۴۹ که مالک برای تحویل گرفتن خودروها و 
وسایل نقلیه مراجعه نکرده و همچنین گزارش پرونده هایی که حکم آن ها از دادگاه صادر نشده 

را به معاون اول قوه ارائه دهند.

ــدار  ــن ــک پ ــی  ن
مذاکرات برجام حالا 
بیشتر شبیه بازی 
پینگ پنگ شده 
است، با این تفاوت 
که دو طرف توپ را به 
هم نمی دهند، بلکه به میانجی اروپایی 
تسلیم می کنند و او آنچه را گرفته به 
طرف مقابل بازی تحویل می دهد. گویا 
بار دیگر سخن منتقدان ابتدایی برجام 
عینیت پیدا کرده که در مذاکرات هر کدام 
از طرف ها هر وعده ای بدهند فایده ای 
ندارد و طرف اصلی آمریکاست. در هر 
حال آخر هفته گذشته ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه از ارسال 
نظرات جمهوری اسلامی ایران در مورد 
ــاره متن پیش نویس  پاسخ آمریکا دربـ
ــع تحریم ها به  ــ توافق احتمالی رف
هماهنگ کننده اروپایی خبر داد. به 
گزارش ایرنا، کنعانی این را هم اضافه کرده 
که متن ارسالی دارای رویکردی سازنده با 

هدف نهایی کردن مذاکرات است.

این خبر در حالی هنوز روی خروجی 
خبرگزاری هاست که یک مقام آمریکایی 
ــران را تأیید کرده ولی  دریافت پیام ایـ
همان ابتدای کار ادعا کرده پاسخ ایران 
ــزارش یورونیوز؛  سازنده نیست! به  گـ
ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا در این باره گفت: »ما 
در حال بررسی پاسخ هستیم اما پاسخ 
ایرانی ها متأسفانه سازنده نیست«. 
این مقام آمریکایی توضیح بیشتری 
نسبت به آنچه پاسخ غیرسازنده ایران 
خواند، نداده است. این پاسخ شتابزده 
آمریکایی ها پس از آن مطرح شده است 
که ۵هزار شخصیت بانفوذ اسرائیلی یا 
مرتبط با اسرائیل در نامه ای از جو بایدن 
خواسته اند توافقی با ایران امضا نکند. 
برخی این نامه را به منزله یک فشار 

سیاسی به بایدن تلقی کرده اند. 
آمریکا در حالی »سازنده« بودن پاسخ 
ایران را زیر سؤال برده که امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه روز پنجشنبه 
نسبت به موفقیت قریب الوقوع مذاکرات 

ابراز خوش بینی کرده بود.
در مقابل محمد مرندی، مشاور رسانه ای 
تیم مذاکره کننده اما معتقد است توپ در 
زمین آمریکاست و جو بایدن باید تصمیم 
جدی بگیرد. او در صفحه توییتر خود با 
کنایه نوشت: »برای آمریکا، پاسخ سازنده 
معمولاً به معنای پذیرش شرایط ایالات 
متحده است. برای ایران این به معنای 
توافقی است که متعادل و تضمین 
 شده باشد. حالا آمریکاست که باید 
در خصوص سرنوشت مذاکرات احیای 

برجام تصمیم بگیرد«. 
کمیسیون  عضو  سعادتی،  مهدی 
امنیت ملی مجلس هم در گفت وگویی 
و  آمریکا  پاسخ های  است:  گفته 
اروپا به سه موضوع راستی آزمایی، 
تحریم ها و ضمانت های لغو تحریم ها 
قانع کننده نبوده است. رویکرد ما این 
است که در حوزه برجام نمی توان مثل 
گذشته بلاتکلیف بود، باید گا م های 
 عملی برای رفع تحریم های اقتصادی 

برداشته شود.

 همزمان با وصول پاسخ ایران، 5 هزار شخصیت سیاسی وابسته به اسرائیل 
از رئیس جمهور آمریکا خواستند توافق نکند

دوگانه برجامی بایدن
روز گذشته و با حضور رئیس جمهور، طرح آبرسانی غدیر با 
 هدف ایجاد زیرساخت های لازم برای انتقال آب شرب به 
۲6 شهر استان خوزستان از جمله اهواز، آبادان، خرمشهر، 
شادگان، دزفول و اندیمشک و حدود یک  هزار و 60۸ روستای 

استان افتتاح شد.
به گزارش فارس، آب منتقل  شده از پشت سد دز به مراتب باکیفیت تر از 
آب قبلی این شهرها بوده و کیفیت آن حدود EC۵00 برآورد شده و با افتتاح 
این پروژه حدود ۵ میلیون نفر از این آب باکیفیت برخوردار می شوند. طرح 
آبرسانی غدیر که به صورت EPC به هلدینگ تخصصی نیروی قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء)ص( واگذار شد به دلیل نیاز به سرمایه گذاری کلان 
و مشکلات عدیده کیفی و کمی آب بیش از نیمی از مردم استان به سه 
اولویت کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت تفکیک شدند تا متناسب با 
سرمایه گذاری در راستای سیمای طرح مصوب به طور موقت تا تکمیل 
طرح )برداشت آب از سد دز( مردم از کیفیت و کمیت آب بهتری نسبت به 

وضعیت موجود خود بهره مند شوند. 
رئیس جمهور در حاشیه این مراسم با بیان اینکه اجرای این طرح طی ۱0 ماه 
به جای دست کم سه سال پیش بینی، این امیدواری را ایجاد کرد که می توان 
اجرای طرح های مرتبط با رفع تنش های آبی کشور را با سرعت بیشتر انجام 
داد، افزود: مردم عزیز ما در این استان در ۲6 شهرستان و هزار و 600 روستا 
می توانند از این آب بهره مند شوند. رئیس جمهور در ادامه سخنانش 
اظهار کرد: اعتباراتی که برای اشتغال استان در نظر گرفته شده، جذب و 
موجب شده رشد اقتصادی استان از ۲درصد به ۵درصد افزایش پیدا کند. 

رئیسی با اشاره به سخنان امام جمعه اهواز 
مبنی بر اینکه این پنجمین سفر رئیس 
جمهور به خوزستان در یک سال گذشته 
است، گفت: پیشتر هم گفتم، اگر لازم 

باشد هر ماه به خوزستان سفر می کنم 
تا مشکلات مردم حل شود و 

تا تحقق آنچه در ورزشگاه 
ــواز و در جمع  بزرگ اهــ
جوانان خوزستان وعده 

دادیم، از پا نخواهیم 
نشست. 

پروژه غدیر، بزرگ ترین طرح آبرسانی کشور
 برای ۵میلیون هموطن افتتاح شد

 گام اساسی 
در حل مشکل آب خوزستان

گزارش


